
C O N T E N T S
出願資格

募集学科・修業年限・入学定員

入試日程・入試制度・受験資格（看護学科を除く） 

AO入試について（看護学科を除く）

龍馬学園3校のアドミッション・ポリシ－
 

その他の奨学金制度
   ◆日本学生支援機構
　　（国の修学支援新制度・給付型奨学金）

   ◆日本学生支援機構
　　（貸与型奨学金）

   ◆土佐育英協会奨学金

   ◆専門実践教育訓練給付金

   ◆病院や企業による奨学金制度

   ◆高知県看護師等養成奨学金（看護学科のみ）

   ◆高知県保育士修学資金貸付事業費補助金
　　（子ども未来学科・福祉保育学科のみ）

   ◆教育ローン
看護学科入試日程・入試制度・受験資格

出願書類一覧（看護学科を除く）

出願方法

龍馬学園指定・推薦ワンル－ムマンション・アパ－ト紹介 

その他（学校債について、大学への編入学制度）
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看護学科出願書類一覧 P.97
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併願について P.11

入学金・学費 P.12

入学金・学費納入手続き

臨地実習費（看護学科のみ）

P.13

大学・短大の併修授業料
（子ども未来学科・福祉保育学科・看護学科のみ）

P.14

P.14

龍馬学園学費支援制度
   ◆兄弟姉妹・親子入学支援制度

   ◆龍馬学園奨学金制度

　◆在学中の学費支援制度

　◆資格・検定等特待生制度

   ◆資格・検定等特待生制度　対象一覧

P.15-17

補助活動費 P.13

【各種書類ほか】

入学願書　様式①

推薦書　様式③

P.21-22

P.25

資格・検定等特待生制度申込書　様式④ P.27

顧問・推薦人・特別講師 P.29

プライバシ－ポリシ－ P.29

入学願書記入例・受験票　様式② P.23

募集要項
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システム工学科

情報システム学科

ゲームクリエイター学科

会計ビジネス学科

公務員学科

セールスマネジメント・ブライダル学科

製菓製パン学科

調理経営学科

調理師学科

3年

2年

2年

2年

2年

2年

2年

2年

1年

20名

40名

20名

30名

30名

30名

40名

40名

30名

グラフィックデザイン学科

マンガ学科

建築インテリア学科

自動車整備工学科

美容総合学科

二級建築士専攻科　※１

総合研究科　※2

2年

2年

2年

2年

2年

1年

1年

30名

20名

30名

40名

40名

20名

10名

高知情報ビジネス＆フード専門学校

国際デザイン・ビューティカレッジ

龍馬看護ふくし専門学校

看護学科 （希望により大学併修可）

医療事務・医療秘書学科
子ども未来学科 （短大併修）

福祉保育学科 （短大併修）

3年

2年

2年

3年

60名

30名

40名

30名

学　科 修業年限 入学定員

学　科 修業年限 入学定員

学　科

工業関係専門課程

商業実務関係専門課程

衛生関係専門課程

文化・教養関係専門課程

工業関係専門課程

衛生関係専門課程

工業関係専門課程

文化・教養関係専門課程

医療専門課程

教育・社会福祉専門課程

専門課程

専門課程

専門課程 修業年限 入学定員

【 日本語学科・美容科通信課程の入学案内は別途ご請求ください。】

次のいずれかに該当する者 
①高等学校若しくは中等教育学校を卒業した者、又は2021年3月卒業見込みの者 
②通常の課程による12年の学校教育を修了した者、又は2021年3月修了見込みの者 
③学校教育法施行規則（昭和22年文部省令第11号）第150条（第6号を除く）の規定により、高等学校を
　卒業した者と同等以上の学力があると認められる者、又は2021年3月31日までにこれに該当する見込みの者
　
※１　二級建築士専攻科は、関連科目を履修し、専門学校・短大・大学等の卒業者、又は卒業見込者で、かつ二級建築士及び木造建築士試験の受験資格を有する者
※２　総合研究科は、関連科目を履修し、専門学校・短大・大学等の卒業者、又は卒業見込者
　　　美容系は、美容師養成施設（美容学校）の卒業者、又は卒業見込者




